



Skatteministeriet

22. april 2020
J.nr. 2020 - 2243

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes endeligt svar på spørgsmål nr. 269 af 24. februar 2020 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Rune Lund (EL).

Morten Bødskov

/ Julie Lungholt



Spørgsmål

Kan ministeren på baggrund af svaret på SAU alm. del – spørgsmål 171 bekræfte, at der tilsyneladende er et problem med skattekontrol af konti hos internationale betalingservices som PayPal og Neteller, der tilhører danskere? Hvordan vil ministeren sørge for, at danskere med den type konti svarer korrekt skat og moms? Har ministeren forslag til, hvordan dette problem kan løses?

Svar

Jeg vil indledningsvist understrege, at det er vigtigt for mig, at der er den rette indsats over for snyd og svindel med betaling af skatter og afgifter. Jeg mener ikke, at skattekontrollen i de seneste år har været på et tilfredsstillende niveau.

Det er også derfor, at regeringen har sat som målsætning at ansætte 1.000 ekstra medarbejdere i Skatteforvaltningen i løbet af de kommende år. På finansloven for 2020 er der afsat 150 mio. kr. i 2020 stigende til 200 mio. kr. årligt i 2021-2023 til ansættelse af de første 250 nye medarbejdere. Det er første skridt mod at sikre en kontrolindsats, der igen kan sikre ordentlig understøttelse af virksomhedernes og borgernes skattebetaling.

For så vidt angår kontrollen af konti hos internationale betalingstjenester, fremgår det af bidraget fra Skattestyrelsen, at de allerede er i gang med at se nærmere på området, herunder om der bør igangsættes yderligere initiativer. Jeg vil derfor afvente Skattestyrelsens vurdering, inden jeg forholder mig til eventuelle nye tiltag på området.

Jeg kan derudover henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra Skattestyrelsen:

”Skattestyrelsen modtager ikke automatisk oplysninger om, hvilke danske borgere og virksomheder der har konti hos internationale betalingstjenester, hvilket andre landes skattemyndigheder tilsvarende heller ikke gør for deres borgere og virksomheder.

Hvis oplysninger om overførsler til internationale betalingstjenester ikke kan indhentes fra den skattepligtige selv, har Skattestyrelsen, via kompetent myndighed, mulighed for at anmode skattemyndighederne i andre lande om at indhente og udveksle de pågældende oplysninger med de danske skattemyndigheder, *jf. svaret på SAU alm. del spm. 268.*

Som anført i bl.a. svaret på SAU alm. del - spm. 164 så er projektet ’Kontrol ved hjælp af nye betalingsformer’ i første omgang afgrænset til danske udbydere af betalingstjenester. Formålet med projektet er bl.a. at analysere og opsamle erfaring med betalingstjenester, og at give Skattestyrelsen adgang til nye oplysninger, og dermed et nyt og bedre datagrundlag for udvælgelse af kontrolsager.

Som supplement til ovennævnte projekt vil Skattestyrelsen i 2020 også foretage en analyse af internationale betalingservices med henblik på bl.a. at undersøge omfanget af betalinger, der anvendes til fx skatte- og afgiftsunddragelse.

Når erfaringerne foreligger, vil det blive overvejet, hvilke muligheder der er for at udvide adgangen til internationale betalingstjenester, ligesom det vil blive overvejet, om der bør ske yderligere tiltag på området. Det vil endvidere blive overvejet, om der skal iværksættes samarbejde med andre landes skatteforvaltninger på området. Et eventuelt samarbejde om udveksling af oplysninger vedrørende betalingstjenester med de øvrige landes skatteforvaltninger vil skulle gå igennem de respektive skatteforvaltningers kompetente myndigheder.”